
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
Già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

IV Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

Prot. n.000154  del 05/01/2020 

 
VERBALE DI GARA: procedura aperta  ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016, per la selezione di un 

soggetto “ente attuatore”  per l’affidamento in prosecuzione  per il biennio 2021/22 del progetto 

S.P.R.A.R./SIPROIMI codice n. prog-744-pr-2 “BISCARI” categoria ordinari uomini singoli adulti. CIG 

846421070D- CUP F21E20000210003 

 

Il giorno 05/01/2021, alle ore 12:40 nei locali del Libero Consorzio Comunale di Ragusa già Provincia 

Regionale di Ragusa, ( in sigla L.C.C.) siti nella sede distaccata di Viale Europa n. 134/A a Ragusa,  per le 

operazioni di affidamento del servizio in oggetto, sono presenti in modalità agile e asincrona collegati 

virtualmente sulla piattaforma TUTTOGARE in dotazione all’ente:  il Dirigente del IV Settore, ing. Carlo 

Sinatra, il dott. Emanuele Criscione, funzionario amministrativo dell'unità di lavoro "Gare e Contratti", 

delegato dal suddetto Presidente quale ufficiale rogante, ai sensi del vigente Regolamento provinciale dei 

contratti,  il rag. Pietro Pace e  la sig.ra Milena Cassarino, dipendenti dell’Ente in servizio presso il 4° Settore 

– Lavori Pubblici ed Infrastrutture, in qualità di testimoni cogniti ed idonei. 

Il dirigente, ai sensi dell’ art. 7 del Codice di comportamento dell’Ente che prevede l’obbligo nel caso di 

conflitto di interesse di astensione e di segnalazione, secondo le modalità previste nel Codice suddetto, 

chiede ai dipendenti, ufficiale rogante e collaboratori del seggio di gara sopra indicati se sussista, in capo a 

essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento. Ricevuta risposta 

negativa, prosegue con le operazioni di gara. 

 

Sono presenti avv. Simona Corsello, nata a Vittoria il 25/06/1979 delegata dal concorrente 

Associazione Don Bosco 2000 - Impresa Sociale, giusta delega agli atti di gara  del 05/01/2021.  

 

PREMESSO 
 CHE in data 24 novembre 2020 stata esperita la prima fase della gara relativa all'appalto in oggetto come 

da verbale n. 31546 prot. di pari data.  

 CHE in data 29/12/2020 si è riunita in seduta riservata la commissione di gara, per esaminare le offerte 

tecniche della gara in oggetto, ma per motivi tecnici la seduta non ha potuto essere esperita, ed è stata 

pertanto rinviata alle ore 10:00 del 05/01/2021. 

 CHE in data 05/01/2021 la commissione si è nuovamente riunita ed ha esaminato l’offerta tecnica dei due 

concorrenti: 

FONDAZIONE SAN GIOVANNI BATTISTA 

ASSOCIAZIONE DON BOSCO 2000 - IMPRESA SOCIALE 

 Il presidente della commissione di gara, nonchè presidente del seggio di gara, da comunicazione del 

punteggio attribuito ad ogni operatore economico come da tabella che segue: 

 
 



 
Il Presidente, procede all'apertura delle buste virtuali contenenti l’offerta economica che risultano 

essere le seguenti: 

FONDAZIONE SAN GIOVANNI BATTISTA 1,00%    pari a punti 1,01 

ASSOCIAZIONE DON BOSCO 2000 - IMPRESA SOCIALE 9,88%   pari a punti 10 

 

Si riepilogano i punteggi come segue: 

 

Ragione Sociale 
Offerta 

tecnica 

Offerta 

economica 
Totale 

FONDAZIONE SAN GIOVANNI BATTISTA 71,49 1,01 72,50 

ASSOCIAZIONE DON BOSCO 2000 - IMPRESA SOCIALE 74,83 10 84,83 

 

A questo punto il Presidente del seggio, sulla base della suddetta graduatoria finale, formula 

proposta di aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti dell'impresa Associazione Don 

Bosco 2000 - Impresa Sociale con un punteggio totale di 84.83, da atto che la seconda classificata 

è la FONDAZIONE SAN GIOVANNI BATTISTA con un punteggio totale di 72,50. 

 

Esaurite le operazioni di gara, il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 12:45 e da atto che il 

presente verbale costituisce proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Seggio di gara: 
PRESIDENTE DEL SEGGIO: Sinatra Carlo_____________________ 

 

UFFICIALE ROGANTE: Criscione Emanuele_____________________ 

 

COLLABORATORE DEL SEGGIO: Pace Pietro ______________________ 

 

COLLABORATORE DEL SEGGIO: Milena Cassarino __________________ 

 

 

per Associazione Don Bosco 2000 - Impresa Sociale ____________________________ n.q. 

 

 

 

 

 

 

 

 


